288. Summaries, references and discussions of each text are provided, in chronological 
order, in the Register above.

289. Fr. Raymond de Caylus was named Prior of Saint Gilles (that is of Provence) on 6 
October 1384: Malta, 322, f. 123bis-123bis v [133-133v],

290. Fr. Arnaud Ranoul, Preceptor of Sallebruneau (Gironde), was among those who were 
due in November 1390 to leave for Rhodes in April 1391: Delaville, Hospitaliers, 229 
n.3, 233 n. 2, 278 n. 7.
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omnia sibi et merito fuerunt denegata ex quibus alijsque expensis et 
oneribus que dictus conventus substinuit et omni die opus est supportare 
instanter nos proinde requisiuerunt sibi fratribus peccunijs rebus et bonis 
in continente absque deffectu subueniri. Horum consideratione decreuit 
et censuit nostra et fratrum et procerum nobis assistencium consulta 
deliberatione quod priores plus solito accelerent sua celebrare capitula 
sibique super hoc scribimus et proinde vobis scribendum ducximus et 
tenore presentium sub virtute sancte obedientie mandamus quatenus 
vestrum prouinciale capitulum mandetis teneri ipsumque celebretis dom- 
inica secunda mensis maij instante, precipientes sub dieta virtute 
sancte obediencie fratribus .. preceptoribus dicti prioratus ut ad ipsum 
capitulum veniant et intersint cum responsionibus suarum baiuliarum, 
peccunijs alijs per eos debitis comuni thesauro religionis alias récusantes 
venire et soluere suas responsiones et alia eidem thesauro debita per 
captionem et venditionem bonorum suorum et priuationem baiuliarum 
suarum iuxta ordinationes per nos nuper in assambleia Auinione tenta 
edictas291 compellatis. Nosque de presentatione presentium vobis facta 
certificetis per ipsarum latorem, alias relationi ipsius stabimus scituri 
quod nisi parueritis nostris huiusmodi mandatis contra vos duce iustitia 
procedemus. Data Auinione die decima octaua mensis aprilis Anno 
Incarnationis domini m1?0 cccT10 nonagesimo tertio.

Anno mense et die quibus supra mandatum fuit priori Tholose292.

II. Malta, 329, f. 80 [80]: Avignon (4 Aprii 1395)

Frater Johannes etc. Religioso in Christo nobis carissimo fratri Philiberto 
de Naillaco priori Acquitanie domus eiusdem. Salutem et sinceram in 
domino caritatem. Cum illustrissimus princeps et dominus Karolus dei 
gratia rex Francorum ex certis arduis causis ipsum mouentibus vos ad 
nostrum Rodi conuentum et partes alias orientales mittere decreuit prout 
ipse et pariter serenissimus princeps et dominus dux Burgundie comes 
Flandrie Artesii et Burgundie293 nobis scripserunt, proinde nos instanter 
requirentes ut uobis de prioratu predicto recedendi et eundi ad partes

291. The Avignon assembly of April 1392: details in Delaville, Hospitaliers, 232.
292. Details of reinforcements to be sent to Rhodes by individual priories are given in 

Delaville, Hospitaliers, 233.
293. Philippe Duke of Burgundy.
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predictas necnon de dictis partibus ad has partes redeundi auctoritatem 
et licenciam largiamur. Nos itaque huiusmodi votis regiis et eiusdem 
domini ducis et comitis prefati ex debito annuentes vobis tenore pre- 
sentium prius per uos in dicto prioratu diete domus fratre aliquo suffic
ienti locum uestrum tenenti constituto licentiam de nostra certa scientia 
concedimus superius postulatam. data Auinione die quarta mensis aprilis 
anno incarnationis etc. nonagesimo quinto.

III. Malta, 329, f. 37-38 [37-38] (12 January 1396)

Frater Johannes etc. Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus 
Raymundo de Casilhaco priori Sancti Egidij et preceptoribus dicti prior- 
atus domus eiusdem salutem et sinceram in domino caritatem. Vestre 
sinceritati tenore presencium deducimus nos de mense decembris pre
teriti recepisse litteras ab eiusdem domus fratribus .. nostrum 
locumtenente bailliuis prioribus et proceribus nostri Rodi conuentus nos 
allatas per dicte domus fratrem Arnardum de Castillione294 quas legi 
fecimus presentibus fratribus Roberto de Castronouo priore Aluernie295 
Petro de Prouinis thesaurario296 alijsque nobis assistentibus, quarum 
litterarum tenore etiam dicti fratris Arnardi relatibus huiusmodi fratres 
nostrum locumtenens bailliui priores et proceres nobis innotescere fece- 
runt ipsorum debilem et miserabilem statum perplexas et intollerabiles 
paupertates ac inminenciam ipsius et terris alijs nostris et religionis 
nostre et ciuitati Smirnarum dampnosa et inreparabilia pericula propter 
potentiam illius infidelis Basite turchi qui sua potencia nephanda tam vi 
armata quam vittualium subtractione ipsos subiugare et suo dominio 
submittere totis viribus indesinanter conatur, et ob hoc ad resistandum 
nequam proposito dicti Basite ip[s]os opportuit eciam de presenti expedit 
galleas et alia nauigia armata tenere plus solito et hinc inde vittualia 
contrahere non sine magnis expensis et missionibus, proinde supplicantes 
a nobis cum instantia vehement! fratribus prioribus preceptoribus et alijs

294. Fr. Arnaud de Châtillon was Commander of Rayssac in 1382: Luttrell, Latin Greece, 
VI 97.

295. Fr. Robert de Châteauneuf, Prior of Auvergne, 1378-1401, the Master’s Lieutenant in 
the West, 1381-1396, and Master ad interim, 1396: Delaville, Hospitaliers, 207, 265.

296. Fr. Pierre de Provins, Treasurer, 1382-1410/1411, and also Receiver-General in the 
West, 1381-1410/1411: Delaville, Hospitaliers, 314 n. 2.
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consilio maturis in armis strenuis labilibus ad sibi incumbentibus sup- 
portanda onera quoque peccunis rebus et bonis alijs sibi necessarijs qui- 
bus indigent in proxime vere eisdem absque deffectu subueniri, quibus 
perlectis297 litteris et consulta deliberatione prehabita cum predictis fra- 
tribus opportunum et debitum in premissis volentes quod posse apponere 
remedium nullo respectu habito ad antiquitatem nostram sprectis maris 
et itinerum periculis deliberavimus deo duce ad dictum conuentum 
accedere iter et boigium298 nostrum accipere cum priore predicto alijsque 
de singulis prioratibus sub nostra constitutis obedientia fratribus duobus 
saltern vno preceptore quos seu quem priores in suis prioratibus ducxerint 
eligendos de proximo vere super vna naui nostra bona et forti que in 
portu Aquarum Mortuarum erit parata per totum mensem aprilis 
instantem quodque subsequenter accedente quod graue et sumptuosum 
foret vobis ceterisque prioribus et preceptoribus propter breuitatem 
temporis locorum distancias ac graves expensas et missiones hue Auinion- 
e vos euocari ad ouiendum premissis ac de vobis alijsque confidentes vos 
et eosdem ea tenere et adimplere velie que per nos et predictos ordinata 
fuerint pro dict[i] conuentus subuentione ordinauimus quod vos et alij 
priores et prioratus qui sub nostra obedientia consistunt semel dum taxat 
pro anno presenti in proximo prouinciali capitulo futuro tarn pro 
responcionibus quam subsidio soluant peccuniarum sumas sibi impositas 
videlicet fratres prior et prioratus Sancti Egidij florenorum sex millia et 
ceteri priores et prioratus prout sibi impositum extitit et quibus sub simili 
tenore scribimus et damus in mandatis. Quocirca vos fratres priorem et 
preceptores prefatos ortandum dueximus vobisque sub virtute sancte 
obediencie mandamus quatenus taliter vos interponere habeatis quod 
huiusmodi quantitas sex millia florenorum in ipso instante capitulo pro 
subsidio et responcione soluatur ac fratres preceptores duo saltern vnus 
loco et tempore predictis intersint ut prescribitur ad ipsum conuentum 
parati proficisci in statu decenti deo et religioni seruituri. Data Auinione 
die duodecima mensis Januarij anno incarnationis domini millesimo 
trescentesimo nonagesimo quinto.

297. Ms: perplexis?
298. Sic: viagiuml
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IV. Malta, 330, f. 121 [120] (8 March 1400)

Anno quo supra nonagesimo nono die octaua mensis marcij per honor- 
abilem virum dominum locumtenentem domini magistri fratrem Johan- 
nem de Penneuere marescalum299 de consilio et assensu dominorum 
fratrum .. prioris ecclesie, magni commendatoris, Francie, Lumbardie et 
Ibernie300 priorum et pileriorum linguarum Prouincie301 existentium in 
ecclesia Colacen[se]302, visis et intellects supplicatione et requisicione 
incolarum et habitatorum casalis de Archangelo et causis seu rationibus 
per eos expositis extitit ordinacio ne ipsi incole et habitatores dicti casalis 
compellantur fieri seu construi facere castrum seu fortalicium in dicto 
loco edificari fieri per dictum magistrum usque ad ipsius domini magistri 
regressum, ita tarnen quod pendenti tempore aduentus ipsius domini 
magistri faciant dicti habitatores fieri calcem necessariam proinde, et se 
vxores liberos res et bona sua retrahant in castro de Feraclo pro ipsorum 
conseruatione ab inimicis, et ad hoc facendum ipsi et alij incole et habit
atores insule Rodi per bailliuum insule Rodi compellantur pro tuicione 
suarum personarum et bonorum se retrahere in fortalicijs prout prouisum 
et ordinatum fuit.

V. Malta, 332, paper sheet bound upside down as frontispiece (damaged) 
(21/29 October [1402])

[...]issime vestre sinceritati [,.]ferimus et tenore presencium facimus 
manifestum quomodo [...] domus nostre fratres .. bailliui priores et 
proceres et fratres duo de qualibet lingua [conuoc]ati ad consilium in 
nostro hospicio pro certis nostre religionis negociis die vicesima [...]303 
mensis octobris in eodem consilio inter cetera fuit expositum et quesitum 
ab omnibus ibidem presentibus quid sibi videatur expediens et fieri 
debitum de despotatu Romanie304 et de iure et titulo nobis et religioni

299. Fr. Jean de Pennevere, the Marshal, was named Prior of Auvergne on 20 August 1401: 
Delaville, Hospitaliers, 207 n. 1.

300. Ms Ibanelli?: read Ibernie (Ireland).
301. The Langue of Provence had two auberges and two pilerii to represent it.
302. In the church in the collachium, that section of Rhodes town occupied by the 

Hospitallers.
303. Possibly septima.
304. The Byzantine Despotate of the Morea.
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nostre debito et compectenti in eodem despotatu, videlicet an debeamus 
ius nostrum prosequi an illud desistere, super quo extitit diucius dis- 
cussum inter nos hinc inde tandem nos omnes pro honore et utilitate 
nostris et religioni nostre in hoc fuimus concordes, et conuenimus quod 
nos et religio nostra prosequamur omni modo ius nostrum et titulum dicti 
despotatus pluribus veris causis nos mouentibus, est quippe verum nos 
habere ius et titulum in ipso despotatu ex causa vendicionis de eodem 
nobis facte per despotum et pro assecucione iuris nostri accessimus ad 
dictum despotatum cum g[ra]ndis expensis et missionibus factis et quas 
facimus cotidie, nec non super hoc scri[psimu]s domino nostro pape305 et 
dominis cardinalibus etiam dominis regi Francie306 et eius aduunculis et 
[plu] ribus alijs principi bus et dominis proinde cederei in dedecus [et] 
dampnum nostrum desistere a prosecutione juris nostri in quo pendei 
honor et comodum [nostri] et religionis, prospecte etiam quod illa patria 
sub vmbra et velamine nostris meliorata est et sit omni die melior propter 
occurrencia négocia et maxime adepto ipso despotatu leuius assequemur 
principatum Achaye nobis iusto titulo perti[nentemj. Ita tarnen volumus 
quod primitus et ante omnia de omnibus responsionibus et peccunijs et 
bonis alijs comunis thesauri an [ni proximi] venientis substineatur con- 
uentus Rodi in statu debito et satisfiat [nostrjis fratribus donatis 
stipendiarijs et alijs officialibus suis stipendijs et supportantur arma- 
menta et alia necessaria pro custodia insule Rodi et aliarum religionis et 
deffensione civitatis Smir[narum] tarn pro fratribus quam secularibus et 
supportatis premissis et id quod supererit de annuis responsionibus bonis 
et rebus alijs religionis pro dicti sui despotatus adepcione et acquisicione 
appona[tur] ...

VI. Malta, 332, f. 146 [145] (20 September 1403)307

Anno cccc.mo tertio et die xx. septembris dominus magister contulit in 
feudum nobilem et infeudauit nobili viro Alyoto de Caupene pro se et 
heredibus suis sexus utriusque natis et nascituris ex légitima coniuge per 
imperpetuum castra et loca de Damarla et de Fanar308 cum omnibus etc.

305. Presumably the Avignon Pope, Benedict XIII.
306. Charles VI.
307. Recently torn and partly illegible.
308. Damala and Phanarion in the Morea.
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sub tenore et forma subscriptis in folio inmediate precedenti quibus ipse 
dominus magister in feodum dedit nobili viro Dragono Clauelli casale de 
Lardo pro jure competendo eidem.

VII. Malta, 333, f. 120v,121 [120v, 121] (14 August 1404)309

die xiiij mensis augusti anno quo supra constitutus fuit per dominos 
magistrum et conuentum procurator frater Nycholaus Seguini preceptor de 
la Guerche bailliuus insule Rodi310 ad se presentandum in conspectu 
illustrissimorum principum et dominorum quir Manoli Paleologo et quir 
Johannis Paleologo imperatorum Romeorum ac magnifici et potentis domini 
Jacobi Cathelucij domini Metelini311 et quorumlibet aliorum312 de quibus 
sibi vibeb[it]ur faciendum et a[d] petendum requirendum intrandum 
na[n]tiscendum et adipiscendum libere possessionem etc comitatus seu 
baronie Solensis et Zetonensis cum suis juribus etc fructus que exitus etc 
leuandum etc litteras quictantie etc dandi etc dantes et promictentes etc.

Anno die quibus supra constitutus fuit procurator per magistrum et 
conuentum predictus frater Nycholaus etc ad se presentandum in con- 
spectorum predictorum principum et domini Jacobi et ad petendum ab 
ipsis et eorum quolibet quinque milia ducatorum debita313 et solui pro- 
missa per prêtât [os], certis rationibus quibus solutis litteras quictatos 
dandum etc dantes etc promictentes etc.

Vili. Malta, 339, f. 211v [245v] (14 December 1409)

In Christo nobis carissimis salutem et si[n]ceram in domino caritatem 
cum multifaria intelessimus aliquos ex fratribus nostris ac etiam ex

309. Badly scrawled in places and with evident grammatical faults, these are annotations 
in the Master’s register rather than Conventual bulls.

310. Fr. Nicolas Séguin, Commander of la Guerche (Priory of Aquitaine) and bailliuus of 
Rhodes, Captain of Bodrum in 1409, Commander of La Rochelle and lieutenant of 
the Hospitaller in 1410, and pilerius of the langue of France in 1411: Delaville, 
Hospitallers, 302; Chrysostomides, Monumenta, nos. 278, 289; Malta, 339, f. 142 [1671, 
196v-197 [230v-231], 229v [263v],

311. Jacopo Gattilusio apparently became Lord of Lesbos in 1403.
312. aliorum is repeated.
313. Ms: debitam.
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stipendarijs nostris degentibus ad custodiam castri sanctorum Petri et 
Pauli314 existere sepe ad belum seu ad scarmucam cum turcis ostibus 
nostris ex quo iminet et incurit periculum tarn dicti castri quam 
personarum e[t] propter dubium euentum belli et propter insidias et 
casus infelices qui posent occurere, vigilantes ad tutam gubernationem 
dicti castri et ipsius securitatem et personarum in eo degencium cum ex 
supradicto bello modica utilitas posit venire et maximum danum et 
excidium, ideo tenore presentium vobis et cuilibet vestrum sub virtute 
sancte obedientie precipimus et districte ma[n]damus quatenus deinceps 
nulatinus exeatis seu exire permitatis aliquos uel aliquem ad bellum seu 
scarmucam cum dictis turcis ostibus nostris sed solum vacare debeatis ad 
diligentem custodiam dicti castri et si aliquis fuerit inobediens seu 
transgresor ma[n]datorum nostrorum in eseundo ad dictum bellum 
contra predictam inibitionem nostram celeriter nobis vos locumtenens 
intimare studeatis sientes quod cuntra inobedientes procedetur pro eius 
inobediencia rigorose taliter quod ceteris tradetur exe[m]plum. In Christo 
valete. Dada Rodi die. xiiij. mensis decembris anno domini .M°.cccc°. ix.

Frater Dominicus de Alamania315 locumtenens etc. et 
consilium bayliuorum et procerum Conuentus Rodi

IX. Malta, 339, f. 143v-145 [168v-170]: 17 October 1410316

Frater Dominicus de Alamania sacre domus hospitalis sancti Johannis 
Jherusalem humilis preceptor sancti Stephani de Monopoli locumtenens 
reuerendissimi in Christo patris et domini domini fratris Philiberti de 
Neilhaco dei gratia dicte sacre domus dignissimi magistri et pauperum 
Christi custodis et nos conuentus Rodi domus eiusdem religioso in Christo 
nobis fratri Petro de Prouins dicte domus thesaurario et generali receptori

314. Bodrum castle.
315. Fr. Domenico de Alamania, Commander of Santo Stefano Monopoli and Lieutenant at 

Rhodes from February 1409 until his death between 6 March and May 1411, was 
repeatedly involved in Greek and Rhodian affairs from 1379 onwards: Delaville, 
Hospitallers, 190 n.3 et passim; Luttrell, Hospitallers in Cyprus, XXIII 34, 48 et 
passim; Luttrell, Latin Greece, XII 281-291 et passim; Luttrell, Hospitallers of 
Rhodes, X 199-200 et passim; Luttrell, Hospitaller State, IV 161, 163, 165, V passim; 
Luttrell. Studies, XIII 119 n. 83, XIV 94-100.

316. The forms flor’ and asper’ are arbitrarily expanded, though it is doubtful whether the 
scribe himself knew precisely what was intended.
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nostro in partibus occidentalibus317 seu eius thesaurarie et receptorie 
officio fungenti Salutem et sinceram in domino caritatem, tenore pre- 
sentium ad uestram deducimus notitiam qualiter thesaurus noster con- 
uentualis comunis tenetur et est obligatus eidem reuerendissimo domino 
magistro in florenorum decern et septem millibus et septingentis nona- 
ginta quinque ac asperorum decern monete nostre currentis Rodi quos 
ipse reuerendissimus dominus magister habere et reperi debet a dicto 
thesauro pro rebus et peccuniarum summis et quantitatibus per dictum 
thesaurum pro subtentatione et gubernatione ac neccessitatibus dicti 
conuentus et thesauri realiter et cum effectu habitis et receptis ab egregio 
et magnifico domino Dragonono Clauelli domino insulle Nizariensis et de 
Lardo procuratore generali ipsius reuerendissimi domini magistri318, 
dante et mutuante dictas res et peccuniarum summas et quantitates 
nomine et vice ipsius domini magistri in modum que sequitur in- 
frascriptum videlicet. Primo pro resta ducatorum auri mille trecentorum 
in piperum datum et consignatum Nicolao de Lippo quondam319 pro 
emendo granum in Cicilia320 ducatos trecentos qui valent florinorum 
quatuor centum octuaginta dicte nostre monete. Item quos ipse dominus 
Dragononus quo supra nomine mutuauit dicto thesauro pro expensis factis 
per fratrem Johannem Chambonum321 tune ambassiatorem et nuntium 
transmissum in partibus Turquie apud Caramanum ducatos ducentos et 
pro exenijs argenti et pannorum missis et presentatis eidem Caramano 
ducatos centum quinquaginta qui sunt in suma ducatos trecentos 
quinquaginta valent florinos quingenti sexagenta diete nostre monete. 
Item pro vino et alijs victualijs mutuatis per ipsum dominum Drag-

317. Fr. Pierre de Provins: supra, 129 η. 296.
318. Dragonetto Clavelli, lord of the island of Nisyros from 1401 and of the Rhodian casale 

of Lardos from 1402, became wealthy and powerful as the Master’s procurator from 
1382 until his death in January 1415 circa: Delaville, Hospitaliers, 224, n. 1, 272, 294; 
Luttrell, Hospitallers in Cyprus, III 764- 766, XXIII 38-41; Luttrell, Hospitaller State, 
III 218, V 6-9, VI 151; Luttrell, Studies, XX 140; Tsirpanlis, Ρόδος, 331-335. The 
Master’s incomes, mainly from Rhodes and the lesser islands, were separate from 
those of the Conventual Treasury, which came mainly from the West.

319. Niccolino de Lippo, an Italian of Rhodes, became lord of Nisyros in 1391 and in 1392 
was appointed to manage the Hospital’s financial chartulaires: Delaville, Hospitaliers, 
383; Luttrell, Hospitaller State, III 195-196.

320. Sicily.
321. Fr. Jean Chambon, Commander of Le Fouilloux (Priory of Aquitaine), 1409: Malta, 

359, f. 165v [198v],
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ononum quo supra nomine eidem thesauro pro substentatione apothece 
castri sancti Petri quam tenet Anthonius Ruffinus322 florinos quatuor 
centum vinginti diete nostre monete. Item quos ipse dominus Dragononus 
quo supra nomine mutuauit eidem thesauro pro expensis factis per 
fratrem Stolonum de Lescura323 tunc ambasiatorem et nuntium trans- 
missum in partibus Turquie apud Mossolmanum zalabi tarn pro se quam 
pro exenijs argenti et pannorum presentatis eidem Mossolmano zalibi 
florinos ducentos sexdecim asperos decern diete nostre monete. Item 
quo[s] ipse dominus Dragononus quo supra nomine mutuauit eidem 
thesauro pro expensis factis per Stephanum Tortorella olim judicem 
ordinarium et criminum curie nostre Rodi et nunc iudicem appellationum 
dicte curie nostre324 pro tunc ambassiatorem transmissum apud dominum 
imperatorem Constantinopolitanum ducatos centum sexaginta quinque 
qui valent florinos ducentos sexaginta quatuor dicte monete nostre. Item 
quos ipse dominus Dragononus quo supra nomine mutuauit eidem tesauro 
pro expensis factis ambassiatori dicti domini imperatoris ducatos 
quindecim valent florenos vinginti quatuor dicte nostre monete. Item 
quos ipse dominus Dragononus quo supra nomine mutuauit eidem 
thesauro pro Septuaginta duobus remis galearum et alijs expensis factis 
pro galeis in volta325 florenos quinquaginta très dicte monete nostre. Item 
quos dictus dominus Dragononus quo supra nomine mutuauit eidem 
thesauro pro vna capsia sagitarum et capsia vna verotonum transmissis 
in castro Rubeo326 florenos decem dicte monete nostre. Item quos ipse 
dominus Dragononus quo supra nomine mutuauit eidem thesauro pro vna 
tacea argenti deaurata quam vna cum alijs vasibus argenteis dicti 
thesauri castellarne castri Rubei apportami pro exenijs supra dicto 
Caramano florenos quinquaginta très dicte nostre monete. Item quos 
dictus dominus Dragononus quo supra nomine recipere et habere debet a 
dicto thesauro de dispolia quondam fratris Abloti327 respondendos pro

322. Anthonius Ruffinus holds the apotheca, or shop or tavern, in the castle at Bodrum.
323. Fr. Estolon de Lescure held a succession of commanderies in the Priory of Toulouse: 

Delaville, Hospitaliers, 319-320.
324. Stefano Torturella, Rhodian judge; he was being sent to Constantinople and elsewhere 

on 12 April 1409 [25],
325. Storehouse of arsenal; cf. volte arsenalis in Tsirpanlis, Ανέκδοτα, no. 127.
326. Kastellorizzo, Hospitaller island: supra, 43.
327. Ablotus: unidentified.
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mutuo per ipsum dominum Dragononum illi fratri Abloto tempore sue 
vite facto florenos triginta sex diete nostre monete. Item pro mozetis 
septingentis ordei ad nostram mensuram que dictus dominus Dragononus 
quo supra nomine ex causa mutui pro dicto thesauro dedit fratri Nicolao 
de Vais preceptori granerij328 nostri prouixionis unius mensis pro equis 
nostrorum fratrum florenos centum Septuaginta quinque diete nostre 
monete. Item quos dictus dominus Dragononus quo supra nomine ex 
causa mutui dicto thesauro dedit fratri Johanni de la Paise locumtenenti 
thesaurarij329 pro soluendo fratribus nostris euntibus in galea gardie 
cuius capitanus pro tunc erat supradictus frater Stolonus de Lascura 
florenos centum decern et septem diete nostre monete. Item quos ipse 
dominus Dragononus quo supra nomine ex causa mutui pro dicto thesauro 
soluit domino Johanni Crispo domino insule de Millo330 pro mozetis 
duobus millibus ordei ad nostram mensuram receptis per supra dictum 
fratrem Nicolaum de Vais preceptorem granerij nostri florenos quingentos 
vinginti très dicte nostre monete. Item quos ipse dominus Dragononus 
quo supra nomine habere et recipere debet a dicto thesauro de dispolia 
quondam fratris Guillermi Fornerij331 pro mutuo per ipsum dominum 
Dragononum illi fratri Guilermo facto tempore sue vite florenos vinginti 
quinque diete nostre monete. Item pro ducatis centum quos ipse dominus 
Dragononus quo supra nomine ex causa mutui pro dicto thesauro dedit 
supra dicto Stephano Tortorella pro expensis suis tempore quo transmissus 
fuit nuntius et ambassiator apud dictum reuerendissimum dominum 
magistrum florenos centum sexaginta diete nostre monete. Item pro 
ducatis quingentis quos ipse dominus Dragononus quo supra nomine ex 
causa mutui pro dicto thesauro dedit in stipendijs castri sancii Petri pro 
mensibus octobris et nouembris elapsis de anno millesimo quad- 
rigentesimo nono florenos octingentos diete nostre monete. Item pro 
menssa fratrum nostrorum et aliorum in hospicio ipsius domini magistri

328. A Fr. Nicholaus de Valle was Castellan of Pheraklos on Rhodes in 1382 and in 
command of the granaries in 1390: Malta. 321, f. 218 [226]; 324, f. 143-143v [151-151v]. 
Fr. Nicholas de Valle, Commander of Perrot (La Rochelle: Priory of Aquitaine) was 
summoned to Rhodes in 1407: Malta, 334, f. 5 [5].

329. Fr. Jean de la Paise (Patria) of the Priory of Aquitaine, lieutenant Treasurer, 1410; 
Treasurer from 1416 to 1434: Malta, 340, f. 31-31v [-]; 345, f. 6-6v [6-6v]; 351, f. 34v- 
35 [34v-35].

330. Giovanni Crispo, Lord of Melos, of the family of the Dukes of Naxos (Archipelago).
331. Fr. Guillelmus Forneri: unidentified.
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existentium quos ipsi domino Dragonono quo supra nomine com- 
putauimus pro vno anno elapso diffiniente per totum mensem augusti 
proxime preteritum de anno presenti millesimo quadringentesimo decimo 
florenos quingentos viginti diete monete nostre. Item quos ipse dominus 
Dragononus dicto nomine habere et recipere debet a dicto thesauro de 
dispolia quondam fratris Petri Manzo olim locumtenentis marescalli332 
pro mutuo per ipsum dominum Dragononum eidem quondam fratri Petro 
tempore sue uite facto pro substentatione fratrum albergie lingue 
Aluernie333 florenos trecentum triginta diete monete nostre. Item pro 
septingentis mozetis frumenti ad nostram mensuram quos ipsi domino 
Dragonono quo supra nomine conputauimus et quos habuit de peccunijs 
dicti domini magistri reverendus frater Ludouicus Vagnoni admiratus334 
pro expensis fratrum nostrorum et aliorum existentium in castro sancii 
Petri per dictum admiratum factis pro tunc capitaneo dicti castri ad 
rationem asperorum decern pro mozeto quolibet florenos trecentum 
quinquaginta diete nostre monete. Item pro stipendijs fratris Johannis de 
Sancta Cruce335 quos ipse dominus Dragononus dicto nomine pro dicto 
thesauro soluit ipsi fratri Johanni pro duabus annatis elapsis videlicet 
millesimi quadringentesimi octaui et millesimi quadringentesimi noni 
florenos octuaginta diete nostre monete. Item pro stipendijs duarum 
annatarum videlicet millesimi quadringentesimi octaui et millesimi quad- 
rigentesimi noni solutis per ipsum dominum Dragononum quo supra 
nomine ex causa mutui pro dicto thesauro fratri Hugoni de Montargui336 
florenos quadraginta diete nostre monete. Item pro mozetis nouem 
millibus octogentis octuaginta quinque frumenti ad nostram mensuram et 
mozetis mille quingentis septuaginta ordei ad dictam nostram mensuram 
que ipse dominus Dragononus ex causa mutui pro dicto thesauro dedit 
supra dicto fratri Nicolao de Vais preceptori granerij nostri pro annata

332. Fr. Pierre Manze, lieutenant Marshal, 1410: Malta, 339, f. 212v [246v].
333. The Marshal and his lieutenant normally belonged to the Langue of Auvergne; Fr. 

Pierre Manze had borrowed money to support the brethren of the auberge or hostel 
of that langue.

334. Fr. Lodovico Vagnone, Admiral and formerly Prior of Venice: Delaville, Hospitaliers, 
253, 321 η. 2; Luttrell, Hospitallers in Cyprus, XXIII 44, 47.

335. Fr. Jean de Sainte Croix, envoy from the Master Naillac to the Convent in Rhodes in 
1410, Commander of Poucharramet (Priory of Toulouse) in 1416, and Captain of 
Bodrum in 1429: Malta, 339, f. 175bis [209], 214 [248], 214v [248v]; 348, f. 163 [166].

336. Fr. Hughes de Montargui: unidentified.
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que incipit prima die septembris millesimi quadringentesimi nouem et 
diffinit per totum agustum proximum preteritum de anno presenti 
millesimo quadrigentesimo decimo ad rationem asperorum vndecim pro 
mozeto quolibet frumenti valet dictum frumentum florenos quinque 
milibus quatuor centum trigintasex et asperis quindecim et ad rationem 
asperorum quinque cum dimidio pro mozeto ordei predict! valent ordeum 
predictum florenos quatuorcentum triginta vno et asperis quinque et 
sumant precia dictorum frumenti et ordei florenos quinque millia octin- 
genti sexaginta octo diete nostre monete.337 Item pro mozetis decern 
millibus frumenti et mozetis duobus millibus ordei ad dictam nostram 
mensuram que ipse dominus Dragononus dicto nomine ex causa mutui 
pro dicto thesauro dédit eidem fratri Nicolao de Vais preceptori granerij 
nostri in insula Rodi pro annata que incipit prima die septembris proximi 
elapsi de anno presenti millesimo quadringentesimo decimo et diffinit per 
totum mensem agusti proximum futurum de anno millesimo quadrin
gentesimo vndecimo ad rationem asperorum decern pro quolibet mozeto 
frumenti valet dictum frumentum florenorum quinque millibus et ad 
rationem asperorum quinque pro quolibet mozeto ordei predicti valet 
dictum ordeum florenos quingentis et sumant precia dictorum frumenti 
et ordei florenos quinquemillia et quingenti diete nostre monete. Item pro 
marchis centum vinginti quatuor et vncia media vasselaminum argenti 
albi ipsius domini magistri habitis ex causa mutui per ipsum thesaurum 
que ipse domino Dragonono quo supra nomine conputauimus ad rationem 
ducatorum sex pro marco quolibet valent ducatos sextingentos qua- 
draginta quatuor et asperos duodecim qui sunt florenorum mille centum 
nonaginta vnus diete nostre monete. Que omnes [quantitates] supradicte 
ascendunt ad supra dictam sumam florenorum .xvijm .vijc .lxxxxv et 
asperorum x. diete nostre monete currentis Rodi ad quequidem .xvijm 
.vijc .lxxxxv. florenorum et asperorum x recuperando eidem domino 
Dragonono quo supra nomine sibi assignauimus et per presentes literas 
nichilominus assignauimus de responsionibus quorumeumque prioratuum 
nostrorum et pecuniarum quarumeumque aliarum de dictis prioratibus 
qualitercumque vobis et dicto thesauro in partibus occidentalibus perti- 
nentibus et pertinere debentibus. Ideo vobis sub virtute sancte obediencie 
districte precepimus et mandamus quathenus de peccunijs responsionum 
prescriptorum prioratuum nostrorum preteriti temporis et presentis ac

337. Margin: no[n] or u[er]o?
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futuri et etiam de omnibus alijs peccunijs dictorum prioratuum nobis et 
dicto thesauro venire debentibus et pertinentibus quouis modo pre- 
tacta338 reverendissimo domino magistro seu eius nuncio uel procuri aut 
cui uel quibus mandabit ad eius omnem requisitionem visis presentibus 
infra tempus et terminum consuetum sine contradictione et difficultate 
dicta decern et septem millia septingenta nonaginta quinque florenorum 
et asperorum decern diete monete nostre Rodi detis soluatis et realiter 
cum effectu consignetis et in signum solutionis huiusmodi recipiatis ab 
ipso domino magistro seu nuncio uel procuratore quitantiam publicam et 
opportunam recognitionem que domini nostri et eius thesauro ac vobis 
sufficiat pro cauthella, presentes que literas etiam penes vos retineatis 
irritas et incissas facta dicta solutione primo ut est dictum. In cuius rei 
testimonium sigillum nostri dicti locumtenentis quo vtimur ob deffectum 
comunis dicti conuentus bulle plumbee in cera viridi presentibus est 
appensum. Datum Rodi in prefato conuentu die decima septima mensis 
octobris anno incarnationis domini millesimo quadringentesimo decimo.

X. Malta, 339, f. 233v-234 [267v-268] (8 January 1412) 

in margin: potestati Chij

Egregie potens et amice carissime. Salutem in domino vestras duas recep- 
imus literas quarum tenores bene intelleximus. In una enim contineb- 
atur quod quadam galiota nostra cepit duas barchas vestras eas 
depredando et similiter aliquos turchos vbi habetis pacem et nos similiter 
et aliter prout in dieta litera continebatur. Et cum de nostra ciuitate Rodi 
nulla galiota defuit hoc fore per galiotam castri sancii Petri perpetrandum 
hesitando existimamus. Et statim decriuimus scribere et mandare 
capitaneo dicti castri districte precipiendo ut si aliqua bona a dictis 
grippis vestris seu barchis extorserat seu aliquos turchos ceperat sicut 
scribitis statim restituere cum effectu faciet. Item in alia continebatur 
conquerendo pro parte Johannis Ytaliani qui est burgensis noster coniug- 
atus cum filia burgensis nostri possidens bona mobilia et inmobilia in 
insula nostra Rodi gaudens priuilegijs et munitatibus nostris seu nostre 
ciuitatis et ausus fuit scribere contra nostros subditos minus veridice 
propter culpum ipsius Johannis nostri subditi a saracenis infidelibus in

338. Sic.
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Egypto capti et detracti fuerunt tam in personis quam in bonis contra 
formam iuris tacendo veritatem et expressando falsitatem. Cum dictus 
Manolius339 burgensis noster fuit agressus et captus violenter a Desirino 
Strigol januense vestro in partibus Cilidonie cum naui sua patronizata 
cum saponibus soldani Babilonie et cum alijs rebus et mercibus suis ac 
aliorum nostrorum marinariorum de Rodo et ductus piratice ad locum de 
Siccamino340 Anthonio de Lanceliol[o]341 et ibidem fuit in vinculis 
detentus et positus in aculeo et tortus pluries, et ad hue idem Emanuel 
est in illis partibus et ipsum redimi fecerunt dictus Strizol et complices 
pro mille ducatis et ultra scilicet in pecunia numerata, non obstantibus 
alijs bonis suis et marinariorum depredatis ut prefertur. Et cum 
intendimus in nostra ciuitate quoscumque culpabiles repertos puniri et 
condampnari ad hoc ne maleficia remaneant impunita et vnicuique jus 
suum tribuere. Quapropter dicto Johanni iusticiam intendimus ministrare 
similiter. Valeatis in Christo Rodi die viij januarij m iiijc xij° a natiuitate.

Frater Hesso Sleg[elholtz] locumtenens Egregio et potenti viro
domini nostri magistri domino Petro de
ceteri que fratres etc. Francie potestati

insulle Chij342 in Christo 
nobis carissimo

XI. Malta, 339, f. 234 [268] (8 January 1412)

In margin: Capitaneo castri sancii Petri

Venerabilis religiose salutem in domino cum hie sit quod potestas et con
silium ciuitatis Chij nobis intimando per eorum literas scripserunt qua- 
liter quedam galiota nostra depredauerat aliquas barchas cum eorum 
bonis et non nullos turchos vbi pacem habemus nimis conquerendo ut in 
literis ipsius potestatis et concilij latius continetur quas uobis mittimus 
interclusas. Item religiose in Christo nobis carissime cum nostra intencio 
sit cum effectu amicos nostros indempnes conseruare et similiter turchos

339. Marioli Sagodini : supra, 112-113.
340. Sykaminon, north of Athens.
341. Lanceliolo: Antonio Acciaiuoli, Duke of Athens (1403-1435).
342. Pietro de Franchis, Podestà of Chios.
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de jurisdictione Altologi vbi pacem habemus, vos in domino hortamur et 
mandamus ut si galiota uestra hic comiserat de dictis bonis ut superius 
specificatur integram satisfactionem et restitutionem cum effectu faciatis. 
Item ex auditu percepimus qualiter non nulli turchi fuerunt circa castrum 
sancti Petri vbi putatur quod sit exercitus admirati Palatie pro ex- 
pugnando dictum castrum. Verum speramus quod vestris virtutibus 
me[morabili]bus taliter facietis quod vobis erit honor et eis scandalum 
incumbet, et si alijsdem pro vobis facere indigetis nos sumus parati iuxta 
posse sicut nobis scripseritis. Rodi die viij januarij m° iiijc xij a natiuitate.

Fr. Hesso etc. Venerabili Religioso fratri
Ceterique fratres Petro Holt turcopelerio

conuentus nostri Rodi et 
nostri castri sancti Petri 
Capitaneo in Christo nobis 
carissimo343

XII. Malta, 339, f. 235v [269v] (15 January 1412)

Venerabilis religiose in Christo nobis carissime salutem in domino, nuper- 
rime ex non nullorum auditu percepimus aliqua verba contumeliosa orta 
fuisse inter vos et non nullos fratres in castro sancti Petri conmorantes de 
quo non modicum admirati fuimus, considérantes prudenciam et 
amiciciam vestram in tali loco vbi pro tocius fidei Christiane nostrequam 
religionis augmento debetis cogitare die noctuque contra emules 
nostrosque hostes ad ipsorum destructionem et damnificationem, tarnen 
in vestris virtutibus cogitamus ut taliter prouidebitur in hijs et alijs quod 
erit honor nostre religioni et vestri. Item vestras recepimus literas et 
similiter relatio religiosi in Christo nobis carissimi .. preceptoris Burde- 
galensis344 pro custodia et saluatione dicti nostri castri de quibus decreu- 
imus et onerare fecimus in quadam gripparla illus345 que uobis necesse

343. Fr. Peter Holt, Turcopolier and Prior of Ireland from about 1396 until his death in 1415; 
Captain of Bodrum in 1412; long active in Rhodian affairs: in addition to Tipton, 
English Hospitallers, 119-121, see Delaville, Hospitaliers, 301-302, 307; Barker, Manuel 
II, 177-180; Chrysostomides, Monumenta, nos. 274-275, 277-279, 283, 289; supra. [49],

344. The Commander of Bordeaux on 15 March 1412 was Fr. Gaillot de Montet: Malta, 339, 
f. 122-122v [132-132v],

345. Sic.
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videbuntur. Similiter expedire fecimus galeam nostram gardie et cum 
aliqua dampna passi fuimus a turchis cum eorum lignis depredati fuerunt 
aliquos homines de Symia346 et de alijs insulis nostris quare velitis 
expedire galeam, cum intendimus ipsam mittere in gardia pro custodia et 
saluatione aliarum nostrarum insularum. Alia ad presens non scribimus 
quia per prefatus preceptor Burdegalensis eritis plenius informatus. 
Conservet vos altissimus. Scriptum Rodi die xv. mensis Januarij m° iiijc 
xij° a natiuitate.

Venerabili religioso fratri 
Petro Holt Tricopolerio conuentus 
nostri Rodi et capitaneo 
castri nostri sancii Petri 
in Christo nobis carissimo

Fr. Hesso Sleg[elholtz] 
locumtenens 
et ceterique
bailliui priores et proceres 
conuentus Rodi

XIII. Malta, 339, f. 236v-237 [270v-271] (circa late February? 1412)347

Cum hoc sit quod religio nostra vt vobis dare constat fundata et incepta 
fuit ad debellandum deuastandum pariter et deprimendum hostes et 
inimicos fidei orthodoxe pro honore tocius fidei Christiane, et cum istis 
diebus preteritis quidam noster frater nuncupatus frater Ludouicus 
Asinerijs miles348 cum duobus alijs fratribus nobilis generis cum quadem 
sua galiotta armata in castro nostro sancii Petri cum suis consocijs et 
marinarijs349 in contractibus vestris de Methelino obviaverit quandam 
galiottam turchorum infidelium et cum notorium sit quod galee nostre 
armate quando reperiuntur in mari extra strictum Romanum350 cum 
aliquibus lignis turchorum armatis iuste posse capere et luerari, et 
econuerso quam galiottam turchorum bellum dederunt victoriam 
obtinendo, de quibus turcis aliqui in insula et terra vestra descenderunt

346. Symi.
347. It follows a document of 25 February 1412: Malta, 339. f. 236-236v [270-270v].
348. Fr. Lodovico de Asinari held the Commandery of Alessandria (Priory of Lombardy) 

on 22 October 1411: Malta, 339, f. 137 [162].
349. consocijs et marinarijs: apparently the partners and crew on the galliot acting 

piratically or by corso, according to some established contract. Doukas used the term 
kontostaulos, which usually designated an officer in charge of Latin mercenaries: 
Zachariadou, Studies, XVI 63.

350. The Dardanelles.
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et iam de dicto ligno turchorum magnam quantitatem bonorum in eadem 
existentem exonerauerunt in uestra galiotta onerando vos que debebatis 
auxilium consilium et fauorem prestare mercatoribus contrarium perpet
rasti, de quo non modicum admirati fuimus et per aliquos vestrorum 
fratrum galiotte nostre gamma351 fregerunt, ob quorum culpam naufrag- 
ium passum fuit, in magnum dampnum grauamen dedecus iniuriam 
lesionem ac vilipendium fidei orthodoxe domini nostri magistri et tocius 
nostre religionis dictos fratres capere fecistis, manus retro sicut dampnati 
ad mortem ligando et ipsos ducendo taliter ligatos usque ad castrum 
vestrum, et ibidem in vestro pelerino352 vbi malefactores puniuntur 
dictum fratrem Ludouicum ligari ibidem fecistis manu propria ipsum 
acriter verberando et offendendo demum par magnum interuallum dictos 
fratres nostros cum aliquibus socijs eorum in carceribus vestris includere 
fecistis et de socijs suis aliqui in carceribus alij in vinculis ferreis, obmissa 
antiqua amicicia que continue vigebat inter nos et parentes vestros, 
multas alias iniurias perpetrando et faciendo quas silemus pro presenti 
prolixitate scripture, quas non solum reputamus fuisse factas illis 
fratribus militibus ymo reputamus factas fuisse superiori nostro nobis 
omnibus ac cunctis Christi fidelibus, requerentes vobis ut talem 
congruam satisfactionem et emendam facere velitis prout de jure 
tenemini, alias quod absit si neglexeritis prouid[ebitur]353 de remedio 
oportuno. Scriptum Rodi die ...354

Jacobo Gathelusio fr. Hesso Sleg[elholtz]
domino Methelini locumtenens etc.

Ceterique baliui
detur priores et proceres

XIV. Malta, 339, f. 237 [271] (February - 20 May 1412)355

Egregie vir et amice dilecte, vestras recepimus literas per quemdam

351. gamma: main hawser.
352. pelerinum: pillory.
353. Ms: prouidebimus? replaced by prouidebi detur (for prouidebiturT).
354. Left blank.
355. This letter was registered between documents of 25 February and 1 July 1412: Malta, 

339, f. 236-23ÓV, 238 [270-270v, 272]. However, Schlegelholtz died on 20 May 1412: 
Malta, 339, f. 242 [276], wrongly given as 10 May in Delaville, Hospitaliers, 319.
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grippum continentes quatenus certam quantitatem chamelottorum qua- 
dam galiotta armata in castro nostro sancti Petri de quodam grippo vestro 
abstraxit et depredauit, et quia sumus ignari de tali facinore mox 
scripsimus districte capitaneo dicti nostri castri precipiendo, et in 
Langon[e]356, vt visis literis nostris, si ita est, dictam galiottam cum suis 
socijs illico detinere faciant, vna cum dictis chamelottis et alijs rebus et 
hominibus, quia intentio nostra non est ut aliquis nostratuum vos seu 
vestros damnificabit ymo custodiat, ut continuo tacere consueuimus, 
dictumque castrum non construximus causa depredandi aliquos chri- 
stianos, sed deuastandi Christi emulos et impugnandi, verum quod aliquis 
in ciuitate nostra dicunt quod sunt aliqui de Methelino qui hoc delictum 
perpetrauerunt. Valeatis féliciter et longeue.

Egregio viro domino Petro de Franchis, honorabili Capitaneo Ciuitatis et 
Insule Chij et suo honorabili Consilio

Frater Hesso Sleg[elholtz] etc.
Ceterique baliui priores etc.

XV. Malta, 339, f. 151 [176] (20 April 1412)

Frater Hessonus Slegelholtz sacre domus hospitalis sancti Johannis Jero- 
solimitani preceptor Langonensis etc. ac locumtenens reuerendissimi in 
Christo patris et domini domini fratris Philiberti de Naylhaco dei gratia 
eiusdem sacre domus magistri dignissimi et pauperum Christi custodis et 
nos conuentus Rodi domus eiusdem, dilecto Raymondo de Sancto 
Maurichio burgensi Rodi salutem in domino, tuis supplicationibus intuitis 
attendentes quod fuit preconizatum in ciuitate nostra Rodi et nullus 
conqueritur constituimus et ordinamus te consullem in Satalia et in toto 
destrictu illustri domini magni Caramani ad voluntatem nostram, cum 
suis oneribus et honoribus auarijs comerchijs arboragijs juribus et 
rationibus prout alij consultes nostri preteriti consueuerunt facere et 
habere et non aliter nec alio modo, dantes et tribuentes tibi Raymondo 
potestatem et actoritatem in et super hominibus burgensibus et vassal- 
ibus nostris in dicto loco pronunciandi mandandi cognosendi et determin- 
andi in eorum litigijs differencijs et altricationibus dum tarnen formam 
juris et equitatis non excedas, quod si feceris quod non credimus pro irrito

356. Kos.
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et nullo declaramus ex nunc pro ut ex tunc et ex tunc pro ut ex nunc 
mandantes etiam vniuersis et singulis subditis nostris in dicto loco et 
hominibus quatenus tibi Raymundo consulo nostro eaque tangunt ad 
honorem nostre religionis consilium auxilium et fauorem prebere valeas 
et mandata tua inpremissis et alijs debitis et opportunis parere et obedire, 
amouentes et cassantes a dicto officio Quiruathi357 Cardami pro suis 
culpis et excesibus. In cuius rey testimonium bulla nostra in cera qua 
vtimur loco bulle comunis plumbee dicti nostri conuentus presentibus est 
appensa. Data Rodi die vigesima aprillis millesimo quatrocentesimo 
duodecimo Indictione Va.

XVI. Malta, 339, f. 249v [283v] (l February 1413)

Serenissime Princeps et domine inclitissime humilima et subiectiua 
recommendatione cum omni promptitudine obsequendi, quequidem cum 
absit possint in tocius christianitatis dedecus et diminutionem redundare, 
maiestati vestre tamquam principali defensatrici eiusdem in orientalibus 
partibus cupimus literaliter reserare. Sane cum nouissime in Christo nobis 
dilectus prouidus vir Bernardus Patherij mahonensis Chij per suas 
fiducialiter nobis literas auizando qualiter in partibus Galipoli ille perfi- 
dus Mossy Sàp358, qui nimium christianos habet exosos, galeas et ligna 
usque ad numerum xxx ex quibus extant galee ix nititur armare, se suum 
ducere iter uersus Constantinopolim uel Saloniquium fingendo, et quia 
timendum est ut patrizando sacram religionem christianitatis calumpni- 
are velit decet inminentibus periculis preuidere, minus enim jacula ferunt 
que preuidentur, vestram igitur tamquam finale tutamen fidei christian
itatis obsecremus maiestatem, quatenus preuidere placeat quod casu quo 
ad istas venirent partes quod subditi vestre magestati vna nobiscum sint 
parati eis obstare. Ceterum maiestati vestre equm quendam passagij 
quern condam prior Tholose359 de partibus ponentis secum adduxit per in 
Christo nobis dilectum Thomam Grille burgensem nostrum destinamus, 
cui placeat vestra maiestas circa hoc plenariam credentialiter adhibere 
fidem. Alia non scribimus nisi si qua valerimus pro vestra maiestate

357. Quir Uathi or Uachi, a Greek; Quir, i.e. Κυρ, shorter form of Κύριος, sir.
358. Sic: Musa çelebi.
359. Fr. Raymond de Lescure [30].
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offerimus nos paratos. Quam altissimus conseruare dignetur felliciter et 
longeue. Rodi die j mensis februarij m iiij xiij.

Serenissimo et inclitissimo etc Regi Jherusalem Cipri et Armenie domino 
nostro metuendo.360

Frater Lucius de Vallinis etc.361

XVII. Malta, 339, f. 249v-250 [283v-284] (13 February 1413?)

Spectabilis vir et amice362 dilecte Salutem in domino, noueritis nos sane 
vestras intellexisse literas amicabiles nobis nuperime transmissas, per 
quarum tenorem grandem comprehendimus affectionem quam erga nos et 
nostram inmense geritis religionem, vobis tamquam amico nostro sing- 
ulari et intrinsico ob hoc regraciando, verum quia in eisdem scribitis esse 
vtile ligam quam hactenus habuimus cum dominis insularum Chij et 
Methelini et aliorum dominorum renouare, quod nobis fore consonum et 
necessarium videtur et maxime pro presenti contra perfidos infidèles 
hostes et inimicos fidei orthodoxe qui christianos nituntur opprimere, et 
quia bonum est periculis obuiare, vos tamquam amicum nostrum sing
ulärem, et precipue in presenti materia que tangit honorem christian- 
itatis, vos rogamus si placeat dictis dominis ligam renovare, ut hue mittere 
faciatis ex eorum parte quasdam personas notabiles ipsam ligam 
nobiscum renouantes, aut si eis vel vobis videtur quod periculum sit in 
mora et tempus non instat de renouando dictam ligam, quod tunc placeat 
eis nobis intimare quam cicius poterint, sumus enim prompti duas 
incontinenti armare galeas quas illue destinabimus pro eundo vbi vobis 
expediens videatur. Ceterum scripsimus serenissimo regi Cypri, ill- 
ustribus ducibus Candie et Archipelagi de dieta materia ut nobiscum suas 
pro honore sancte fidei christianitatis vellent interponere vires. Alia non 
scribimus nisi quod rogamus vos ut nobis quam cicius poteritis rescribatis 
quid de predictis dicti domini sentiunt faciendum et de alijs ibidem occur- 
entibus et occursuris. Valeat vestra amicicia féliciter et longeue. Rodi die 
xiij februarij.

360. King Janus of Cyprus.
361. Fr. Luce de Vallins, Marshal from 1407 and Lieutenant from mid-1412 until his death 

before 24 May 1419: Delaville, Hospitaliers, 304.
362. Probably addressed to the Podestà of Pera: supra, 117.
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XVIII. Malta, 339, f.l79v [213v] (14 April 1413).

In margin: pro f. Johanne de Pietris et al[io]

Frater Lucius de Vallinis [sacre domus hospitalis sancti Johannis Jheros- 
olimitani humilis marescallus et locumtenens reuerendissimi in Christo 
patris et domini domini fratris Philibert! de Naylhaco dei gratia eiusdem 
sacre domus magistri dignissimi et pauperum Christi custodie]363 relig- 
iosis in Christo nobis carissimis fratribus Johanni de Pietris et Richardo 
de Pontaillier preceptori d’Ansigny364 lingue nostre Francie Salutem in 
domino. Sperantes quod per strenuitates vestras, dei et patroni nostri 
juvamine mediante, viriliter gerere debeatis contra infidèles inimicos 
religionis nostre aduersus quos magni femore affectu adire pro honore 
sancte fidei orthodoxe et nostre religionis, idcirco licentiam vobis 
assensum pariter et consensum, armandi quandam galiottam vestram et 
cum ea nauigandi et remigandi ac guerram contra infidèles inimicos 
religionis nostre ac eorum subiectos et subditos, detractis calogeris montis 
sancti365 et eorum bonis quibus in aliquo non intendimus agrauare seu 
dampnificare per vos seu aliquem vestrum, et quidquid de ipsis seu 
eorum rebus ceperitis ad vestrum beneplacitum faciendi de voluntate 
consilio et assensu religiosorum in Christo nobis carissimorum domin- 
orum fratrum baliuorum et procerum nostri conuentus Rodi concedimus 
et impertimur. Cum tali prerogatiua ut in consequendo muneribus et 
beneficijs nostre religionis habeamini ac si essetis personaliter in 
conuentu Rodi residentes de voluntate et assensu pillerij ceterorumque 
fratrum lingue Francie in conuentu Rodi degentium,366 mandantes 
vniuersis et singulis subditis nostris ac non subditos sed amicos nostros 
obsecremus ut in hijs vobis nostri contemplatione, auxilium consilium 
probeatis et iuvamen. datum Rodi sub sigillo nostro quo in talibus 
vtimur367 die xiiij mensis aprilis anno a natiuitate domini m° iiijc xiij0.

363. The full title is taken from Malta, 339, f. 179 [213].
364. Fr. Jean de Pietris and Fr. Richard de Pontailler, Commander of Ensigné (Priory of 

Aquitaine).
365. Mount Athos.
366. residentes crossed out; the brethren involved are for purposes of seniority and 

promotion by their langue, that of France, to be considered as resident in the Convent 
even when at sea in corso.

367. In the absence of the Master who had the Conventual seal with him, the Lieutenant 
used his personal seal.
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XIX. Malta. 338, f. 156-156v [156-156v] (25 May 1414)

Frater Philibertus de Nailhaco dei gratia sacre domus hospitalis sancti 
Johannis Jherosolimitani magister humilis et pauperum Christi custos 
Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Priamo de Gambacurtis 
priori prioratus nostri Pisarum368 et Andree de Caponibus preceptori 
Podij Boni receptori responsionum in dicto prioratu domus eiusdem369 
salutem et sinceram in domino caritatem. Cum prout vos ignorare non 
credimus ille turchus dei et catholice fidei ac religionis nostre perfidus 
inimicus Quirichi nuncupatus370 ipsius et aliorum perfidorum turchorum 
Christi nominis blasphemorum plus solito peccatis exigentibus semente 
proteruia ad debellandum et destruendum christicolas quamplurima 
nauigia armauerit seu armari fecerit et jam realiter et de facto multos 
christianos de insulis371 Scij et Metelini et aliarum partium insularum 
orientis dicti turchi ceperint et secum captiuos duxerint nitentes 
seuiore372 perpetrare, nisi dei auxilio suffragante christiani viriliter et 
potenter resistere valeant. Ex quo factum est quod licet noster Rodi 
conuentus causantibus scismate prothdolor quod diutius in ecclesia sancta 
dei viguit guerris mortalibus terrarumque sterelitat[ibus] necnon et 
sancte matris ecclesie et nostre religionis in varijs partibus mundi 
rebellibus inobedientibus propter onera hactenus per eum supportata 
pluribus fuerit et sit debitis paupertatibus et erumpnis irretitus et ipsum 
inantea peramplius irretiri compellitur nisi de responsionibus arreragijs 
responsionum mortuarijs et vacantibus et alijs suis juribus satisfactum 
extiterit. Cum ad resistendum turchorum potencie nauigia solito estate 
pariter et hieme armare compellatur non sine magnis sumptibus et 
expensis importabilibus. Sane cum in dicto prioratu Pisarum a tempore 
unionis sancte matris ecclesie in Pisis per dei gratiam facte citra multe 
tam responsionum arreragiorum ipsarum mortuariorum et vaccantium 
nostro comuni thesauro debeantur pecuniarum summe. Cupientes de 
premissis eidem conuentui ad deffensionem fidei catholice pauperum

368. Fr. Priamo de Gambacurti, Prior of Pisa from 1410 to 1448: Luttrell, Hospitaller State, 
XVII 127, 134.

369. Fr. Andrea de Caponis, Commander of Poggibonsi and Receiver in the Priory of Pisa: 
Delaville, Hospitaliers, 335, 351 η. 1.

370. Sultan Mehemmed I.
371. Lingonis: crossed out.
372. Sic.
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Christi et ipsius conuentus sustentacionem, ad quorum vsus et non alios 
omnia et singula domus nostre bona sunt specialiter dedicata satisfieri, 
vobis et vestrum cuilibet prout quemlibet tangit tenore presentium sub 
virtute sancte obediencie et sub penis priuationis prioratus et baiuliarum 
vestrarum districtius iniungentes precipiendo, mandamus quatenus 
omnia et singula per vos et quemlibet vestrum comuni nostro thesauro 
debita indilate detis et realiter consignetis omni contradictione remota, 
necnon omnes et singulos domus eiusdem prioratus predicti fratres 
preceptores et alios quoscumque premissorum debitores, etiam si ad 
manus nostras sint retenti quorum retentiones quo ad hoc de certa 
sciencia eis in aliquo nolumus suffragare ad per eos debita indilate et 
statim soluenda, omnibus cohertionibus vijsque et modis possibilibus, 
inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis, ac etiam per 
priuationem baiuliarum preceptoriarum et administrationum sibi comis- 
sarum iuxta et secundum religionis nostre statuta compellatis seu com- 
pelli faciatis, omnibus appellationibus oppositionibus et contradictionibus 
cessantibus penitus et remotis. Scituri quod si in premissis négligentes vel 
remissi fueritis omnia et singula debita supradicta propter vestri 
negligentiam vel incuriam non soluta super vos recuperari faciemus et 
nichilominus ad priuacionem prioratus et baiuliarum vestrarum contra 
vos cum consilio domus nostre fratrum iuxta et secundum domus nostre 
statuta procedemus vt fuerit racionis, taliter uos habentes in premissis 
quod inobediencie macula vos non culpet. In cuius rei testimonium bulla 
nostra presentibus est appensa. Data Bononie die vicesimaquinta mensis 
maij anno incarnacionis domini millesimo ccccmo decimaquarto.

XX. Malta, 339, f. 263 [297] (circa 16/26 April 1415)373

Venerabilis frater carissime salutatione premissa scire velitis quod de 
nouo Soldanus Salibi Quirici374 hue transmisit ambassiatorem suum nobis 
suplicando ut sibi duas galeas nostras in suo adiutorio contra et aduersus 
Jannici de Alto Loco375 et suos alios inimicos turchos transmittere digna- 
remur. Super quo nos fortiter excusamus sibi tarnen propter futura in- 
minencia tale prebuimus responsum quod galea nostra gardie est versus

373. Registered between documents of 16 and 26 April 1415.
374. Sultan Mehemmed Çelebi.
375. Djunayd of Altoluogo.
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partes Chij, et quod ipse ambassiator cum galiotta fratris Guidonis de 
Reche376 quam armare fecimus se transferre potest versus illas partes et 
si ipse Quirici indigeat galeis nostris quod ipse potest transmitere ad vos 
et quod facietis omne debitum versus eum sibi seruiendo. Quare sitis 
diligenter auizatus et consultus vobis cum illis de Chio et377 faciunt etiam 
faciatis et vos quibus etiam scribimus super premissis. Auizamus tarnen 
vobis quod illi de Chio tam per mare quam per terram habent pacem cum 
turchis et nos vero per terram tantum, quare sitis diligenter auizatus ne 
fraudulenter vos apprehendentur quod absit de barcha illorum turchorum 
interfectorum per vos nobis valde displicet sed ipsum casum conuertatis 
in melius desuper vos excusando quod estis ibi ad custodiendum mare ne 
inimici Quirici fugerent, et quod ipsi de barca cum deuelare uollent 
putabatis ipsos esse suos inimicos Quirici et alias etiam prout vobis melius 
videbitur. Prefatam galiottam volumus quod sit sub vestro regimine et 
ipsam ducatis vobiscum ad portum Rodi etc. Valeat in domino etc.

Frater Lucius et Venerabili religioso
Ceterique baliui fratri Petro de Balma378

capitaneo galee nostre 
in Christo nobis carissimo

Item fuit scripta litera potestati Chij et eius consilio super premissis.

XXI. Malta, 339, f. 263-263v [297-297v] (26 Aprii [1415])

Reverendissime pater et domine deuota recommendationi premissa cum 
omni promptitudine obsequendi vestra noscat dominatio quod die iiija 
presentis mensis frater Jacobus de Alamania379 secum galea nostra gardie 
transfretauit versus partes Chij ad reperiendum passagium ad partes 
illas, cui quoddam memoriale continens facta et agitata in Constanti- 
nopolo380 per procuratores nostros, vestrique conuentus statum ac etiam 
literas credentie ut valeatis de omnibus plenarie informati tradidimus. 
Verum hijs diebus preteritis quod dolenter vobis scribimus reperte